
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Termo Aditivo a Contrato 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Termo aditivo n° 3/2018 ao Contrato n° 0124/2017 

 
Licitação n° 098/2017 

 
Modalidade de Pregão n° 036 

 
Contratado: NICOMÁQUINAS REPAROS LTDA – ME 
 
CNPJ: 07.730.481/0001-30  
 
Empresa localizada na Rua Pinto Martins, nº 210    Bairro: Vila Oeste 

Cidade: Belo Horizonte          UF:MG     CEP: 30.532-140 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA 
CONSTRUÇÃO DE POÇO ARTESIANO E 
RESERVATÓRIO DE ÁGUA NO DISTRITO 
DE SERRARIA: MOBILIZAÇÃO, 
PERFURAÇÕES, REVESTIMENTO, 
LIMPEZA, TESTE DE VAZÃO, SERVIÇOS 
COMPLEMENTARES E MÃO DE OBRA DE 
INSTALAÇÃO. 

SV 1,00 10.135,86 10.135,86 

 
 
Valor do Contrato: 41.950,00 
Valor do Aditivo: 10.135,86 
Data da Vigência do Contrato: 13/11/2017 
Data da Vigência do Aditivo: 30/06/2018 
 
 
Data da Assinatura: 05/02/2018 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
Walace Sebastião Vasconcelos Leite 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

